DECRETO N.º 40.312, DE 20/08/2021.

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DE
RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE POLÍTICA
CULTURAL DE ARACRUZ.

O PREFEITO DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E;

CONSIDERANDO A REESTRUTURA DO CONSELHO MUNICIPAL
DE POLÍTICA CULTURAL DE ARACRUZ - CMPCA;

CONSIDERANDO TAMBÉM A POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO
EMANADA DA LEI MUNICIPAL N.º 3.974, DE 25/09/2015 E LEI N.º
4.033, DE 08/04/2016;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologada a Resolução n.º 001/2021/CMPCA - que trata das

deliberações proferidas durante a 1ª reunião Extraordinária do Conselho Municipal de
Política Cultural de Aracruz, realizada por Videoconferência, que dispõe sobre a aprovação
do cancelamento do Tombo da Edificação localizada no Parque Natural Municipal David
Farina, de acordo com o processo administrativo n.º 8452/2020.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 20 de Agosto de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE ARACRUZ

RESOLUÇÃO Nº 001/2021

O Conselho Municipal de Política Cultural de Aracruz, instituído pela Lei nº 3807, de 15
de maio de 2014, no uso de suas atribuições, de acordo com o que consta na ATA da 12ª
Reunião Extraordinária do CMPCA, realizada do dia 09 de abril de 2021.

RESOLVE:

Aprovar o cancelamento do Tombo da Edificação localizada no Parque Natural Municipal
David Farina, esta, considerada como marco histórico e cultural do município.

Moisés dos Santos Mercier

Presidente do Conselho Municipal de Política Cultura de Aracruz – CMPCA

Fernando Rocha Lacourt

Secretário Executivo do Conselho Municipal de Política Cultural de Aracruz - CMPCA

	DECRETO N.º 40.312, DE 20/08/2021.